[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 427/2017

ASSUNTO: indico a secretaria de obras de nosso município que providencie na EMEB Maria Aparecida Tomazini, no bairro do Morro Azul, uma grade protetora na lixeira, na forma que especifica.

Senhor Presidente:

INDICO:  ao Sr. Secretário de obras, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que providencie colocação de uma grade protetora na lixeira existente na escola acima citada, que fica localizada na parte externa da escola e dá acesso para a rua. Acontece que o lixo é depositado em tambores e constantemente estão sendo tombados por cachorros, e também alguns moradores do local depositam seus lixos nesses tambores.
Toda semana, recolhemos lixos espalhado pelas ruas, pois o caminhão do lixo não recolhe quando está fora da lixeira.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelos órgãos competentes.

SALA DAS SESSÕES, 07 de março de 2017.

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
CORNÉLIO DA FARMÁCIA
Vereador – PSDB
image1.png
PROTOCOLO 893/2017 - 07/03/2017 16:31